1j Herzog Bulkos \  ater erhielt Schömberg mit Zugehörungen „sicut proprias teiras suas“ 1289 von K. Wenzel 
„eo iure, quod habemus in ipsis“, — Sohles. Lehnsurk. I, 487.
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88. 1344 Mürz 17. Liegiiitz. Goldberg.

Die Herzöge Wenzel und Ludwig von Liegnitz urkunden hinsichtlich des Goldberger Goldzehnten.

Nos Wenceslaos et Ludwicus fratres dei gracia duces Slezie et domini Legnicenses recognos- 
cimus universis, quod dilectis nobis civibus civitatis nostre Goltberg tam exacciones nostras pecuniales 
quam aunonales et decimas aurifodinarum ibidem in Goltberg et quinqué marcarum censum super 
cameris ibidem per triennium iuxta prirnarum litterarum continenciam duximus obligandas pro eo 
quod Gysconi de Reste civi Wratislaviensi nomine civitatis sue in festo beate Walpurgis quinquaginta 
marcas et in festo beati Michaelis deinde sequenti totidem pro nobis ad solvendum se annui et 
perpetui census nomine submiserunt. Et quia ipsi cives Goltbergeuses dilectis uobis Nicolao et 
Chunoni fratribus dictis Stewbin civibus nostris Leguicensibus, quibus omnes decimas nostrarum 
terrarum et earumdem districtuum pro vigiliti et duabus raarcis auri vendidimus, ad nostre petitionis 
instanciam de eisdem ibidem in Goltberg nostris decimis condescendunt, bac tamen condicione inter-
posita, quod predict! Nicolaus et Chuno antedictis civibus nostris Goltbergensibus in quolibet beate
Walpurgis festo quiudecim marcas et in quolibet beati Michaelis festo totidem medio tempore, quo 
suas viginti et duas marcas auri de universis decimis nostris non perceperint, solvere promisernnt 
nichilominus et tenentur. Et si quis delectus vel aliqua depericio tam in exaccionibus et in quinqué 
marcarum censu camere quam etiam in hiis quiudecim marcis per prefatos Nicolaum et Chnnonem 
eisdem nostris civibus Goltbergensibus, ut premittitur, persolveudas suboriri contigerit, extunc absque 
omni indiguacione nostra et ad hoc nostra volúntate accedente omnímoda, iidem cives nostri 
Goltbergeuses de pretactis decimis aurifodinarum in Goltberg se intromittendo hujusmodi delectus 
recuperare nobis nequáquam obstare debentibus poterunt et debebunt. Et cum prelibati Nicolaus et 
Chiino sepedictas viginti et duas marcas de omnibus et singulis nostris decimis sustulerint, ipsarum 
aurifodinarum in Goltberg decima secundum suarum litterarum tenorem ad eosdem cives in Goltberg 
profeccius revertetur. In quorum omnium testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa 
Datum Legniez feria quarta post Letare próxima anno domini millesimo trecentesimo quadra
gesimo quarto.

B res l .  S ta a t s a rc h .  U r k .  D ep .  S t a d t  G o ld b e rg  No. 2 9 .  —  O r .

81). 1344 Mürz 30. Patschkau. Reichenstein.

Nikolaus, Herzog von Schlesien und Herr in Münsterberg, bestütigt, dass Heinrich von Haugwitz 
seinen Söhnen1) u. a. „oppidum aurifodiorum'2) in Reychinsteyn cum omnibus pertinenciis suis et 
iuribus . . neenon iura ducalia et superioritatis dominia in villis infrascriptis abbacie Camensis 
utpote Heynrichswald, Heynrichsdorf, Meyfridesdorf, Vohnarsdorf, Durrendorf3) cum omnibus 
iuribus, dominiis, fructibus ac utilitatibus pertiuentibus ad premissa at ad quodlibet premissorum“ 
geschenkt hat. — Fer. tercia prox. post d. Palm.

t) Steinbeck, Gesch. des schles. Bergbaues etc. II (1857), S. 73 m acht h ie raus  „Reiehenstein wurde von dem Heinrich 
von H augw itz  dem Rüdiger  Sweidiger  und dessen Söhnen geschenkt!“

a) W e i te r  unten i d. Urk .  heisst es dann noch einmal oppidum auri fodinaruin.

8] H einnehsw aldau ,  H emmersdorf ,  Maifr iedsdorf, Follmersdorf ,  Dörndorf , alle im Kr. Frankenstein.
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Abdruck aus dem Or. і. Bresl. Staatsarch. i. Urkundenbuch des Kl. Kamenz ed. Pfotenhauer (Cod. dipi. 
Sil. X ) S. 14G /1 4 7 ,  wo auch über die früheren Abdrucke zu vergleichen. —  Am 14. Mai 13 5 1  kauft das 
Kloster von den Söhnen des Heinrich von Ilaugwilz „omnia et singula iura dncalia“ über die obgenannten 
Dörfer. —  Ebend. S . 180.

i)0. 1345 April 12. Liegnitz. Nikolstadt.

Die Herzöge Wenzel und Ludwig versichern die Städte Liegnitz, Goldberg, Hainau und Lüben wegen der 
Erhebung von Niklasdorf zur Stadt im Interesse des Goldbergbaues.

. . . Nos Wenceslaus et Ludwicus, fratres dei gracia duces Slezie et domini Lignicenses, atten- 
dentes nostram propensius augeri utilitatem, cum civitatum nostrarum aut generaliter terre nostre 
promocionem aut commodum procuramus, sane civitas nostra Ligniez, de qua singulariter nostri 
nominis tytulus ut plurimum decoratili- ac utilitas profecto solet evenire, cum aliis ci vitati bus nostris 
Goltperg, Haynow et Lubin, plurima pertulerint gravamina et dampnis sint affecte, cupientesque 
iam dictarum nostrarum civitatum deperdita restaurar-!, nostrorimi quoque civium, ut dignum est, 
lionera moderare, cum, divina providente clemencia, nostre terre fructus et lucra in d i s t r i c t u  
n o s t r e  p r e f a t e  c i v i t a t i s  L i g n i e z  p e r  a u r i f o d i a  s i n t  a d a u c t i ,  c i v i t a t e m  n o v a m  cou-  
s t r u e r e  d e c r e v i m u s ,  que construccio propter verba premissa et prius allegata nostris civitatibus 
antiquis prejudicare non debet, пес in dampnum aut gravamen aliquod evenire, ut participes fati- 
gacionis participes, ut dignum est, consolaciouis eff'ici mereantur: universis et singulis, qnibus 
presentes exhibite fuerint, volumus esse notum, quod nos, duces iam dicti, de maturo et bene deli
berato consilio nostro uostrorumque consiliariorum dominorum feodalium et nobilium habito et 
diligenter requisito, prefatis nostris civibus de nostra gracia et munificencia speciali infrascripta 
damns, conferimus et ab omnibus et singulis tinniter et stricte observanda statuimus, mandamus et 
confirmamus: primo videlicet, quod in maccellis vel bancis, que in nostra civitate nova edificabuntnr 
vel in villa Nicclosdorf, vel prope et generaliter ubicunque in montanis seu aurifodiis in nostrarum 
civitatum districtibus nullus hominum carnes vendere audeat vel présumât, nisi fuerit de nostre 
civitatis Ligniez, Goltperg, Haynow aut Lubin carnificum unione. Similiter in bancis panum vel 
aliis locis aut stacionibus calcificum, nullus panem aut cálceos ibidem, ut dictum est, vendere pré
sumât, nisi fuerit de pistorum et calcificum civitatum nostrarum predictarum unione. Volumus eciam, 
ut nulla cervisia propinavi aut vendi debeat ibidem vel adduci, nisi cervisia Lignicensis et aliarum 
nostrarum antiquarian civitatum. Etiam simpliciter omnem pannum, omne sal, nisi per mensuram 
valentem parvum denarium vel obulum in prefatis locis, ut dictum est, vendere prohibemus. 
Volumus etenim, omnes vendentes et ementes contra